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لاوروف و جبیر دیدار کردند
اختلاف درباره سرنوشت «سوریه »

همچنان پابرجاست
وزرای خارجه روسیه و عربستان در کنفرانس  �

خبری مشترک، بر لزوم افزایش تلاش ها در مبارزه 
با تروریسم و حل سیاسی بحران یمن و سوریه 
تأکید کردند. به گزارش اسکای نیوز عربی، سرگئی 
لاوروف، وزیر خارجه روسیه، در این کنفرانس 
خبری اعلام کرد با همتای عربستانی خود درباره 
اوضاع سوریه، عراق، لیبی و یمن گفت وگو کرده 
است. او گفت: ما در این دیدار راه های مبارزه 
با تروریسم به ویژه داعش را بررسی و بر لزوم 
متحدکردن تلاش ها برای ریشه کردن تروریسم 
تأکید کردیم. لاوروف همچنین خاطرنشان کرد: 
دیدارمان با جبیر مثبت بود و ما برخلاف برخی 
اختلافات، در بیشتر مسائل موضع مطابق یکدیگر 
داریم. او اظهار کرد همچنان درباره سرنوشت 
بشار اسد اختلاف داریم و اصول بیانیه ژنو ۱ بر 
حفظ سازمان های نظام سوریه ازجمله ارتش 
تأکید دارد و ارتش سوریه باید در تلاش ها برای 
مبارزه با داعش مشارکت داشته باشد. وزیر 
خارجه روسیه خاطرنشان کرد: درباره بحران 
سوریه توافق کردیم باید راه های لازم الاجرا برای 
ازسرگیری دولت و مخالفان سوری تحت نظارت 
دی میستورا، فرستاده سازمان ملل به سوریه، ادامه 

یابد.
لاوروف در ادامه با بیان اینکه روابط روسیه 
و عربستان شاهد تحولات چشمگیر در دوره 
اخیر بوده، عنوان کرد: ما درباره عراق و لیبی هم 
گفت وگو کرده و مواضع این دو کشور درباره این 
موضوع مطابقت کامل دارد. این مسئول روسی با 
اشاره به دعوت «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهوری 
روسیه، از «سلمان بن عبدالعزیز»، پادشاه عربستان، 
برای سفر به مسکو در موقعیت مناسب، این سفر 
را نقطه عطفی در تقویت روابط دو کشور خوانده 
و گفت: روسیه به بررسی طرح خود برای ایجاد 
ائتلاف بین المللی در مبارزه با داعش و تروریسم 

ادامه می دهد.
عادل جبیر نیز با بیان اینکه دو طرف خواهان 
افزایش و تحکیم روابط دوجانبه هستند، عنوان 
کرد: همان طور که لاوروف گفت، ما درباره 
امضای برخی توافق نامه ها به دیدگاه مشترک 
رسیدیم و این توافق نامه ها در آینده ای نزدیک 
امضا می شود. جبیر همچنین از سفر قریب الوقوع 
پادشاه عربستان به روسیه خبر داد و گفت: 
پیش بینی می شود نتایج این سفر در تقویت روابط 

دو کشور نقش بسزایی داشته باشد.
وزیر خارجه عربستان با تأکید بر اینکه روسیه 
و عربستان منافع مشترک زیادی به ویژه در مسائل 
خاورمیانه و مسئله نفت دارند، عنوان کرد: دو 
کشور در مسائل مهم و محوری، دیدگاه هایی 
کاملا یکسان دارند. ما مذاکرات صریح و شفافی 
را درباره پرونده های خاورمیانه داشته ایم. درباره 
موضوع سوریه که یکی از پرونده های خاورمیانه 
است، نیز صحبت و تأکید کردیم که موضع 
عربستان در قبال سوریه تغییرناپذیر است و ما 
خواهان حل سیاسی بحران سوریه براساس 
توافق نامه ژنو ۱ هستیم. جبیر با طرح این ادعا 
که اسد جایی در آینده سوریه ندارد، تأکید کرد: 
باید مؤسسات دولتی ازجمله ارتش پس از دوران 

بشار اسد حفظ شود.
درباره یمن نیز وزیر خارجه عربستان گفت با 
لاوروف درباره لزوم اجرای قطع نامه ۲۲۱۶ شورای 
امنیت بدون پیش شرط و به شکل فوری و نیز 
نحوه تعامل با اوضاع انسانی این کشور، گفت وگو 
کرده است. درباره صلح خاورمیانه وزیر خارجه 
عربستان عنوان کرد: ما بر حل مسئله فلسطینی 
براساس طرح صلح عربی و راهکار تشکیل دو 
کشور و نیز برخی پیشنهادها برای ازسرگیری 
مذاکرات صلح میان طرف های فلسطینی و 

اسرائیلی تأکید کردیم.
لاوروف در ادامه با اشاره به همکاری مسکو 
و ریاض برای مقابله با تروریسم در سوریه، تأکید 
کرد هر دو کشور معتقدند مشارکت ارتش سوریه 
در این باره ضروری است. او ادامه داد: ما در مورد 
سرنوشت اسد با طرف عربستانی اختلاف داریم. 
وزیر خارجه عربستان در ادامه مدعی شد بشار 
اسد خود بخشی از بحران سوریه است نه راه حل.

ادامه مذاکره برای حل بحران سوریه
در همین حال، وزارت خارجه آمریکا بر 
ادامه تلاش های این کشور با همکاری عربستان 
و روسیه برای حل بحران سوریه، تأکید و اعلام 
کرد دیدارهای وزرای خارجه سه کشور در این باره 

ادامه خواهد داشت. 
به گزارش خبری العربیه، جان کربی، سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا، در جمع خبرنگاران از ادامه 
مذاکرات وزرای خارجه آمریکا، روسیه و عربستان 
برای حل سیاسی بحران سوریه خبر داد و با اشاره 
به اینکه نشست اول سرگئی لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه و «جان کری»، وزیر خارجه آمریکا و جبیر 
در دوحه بسیار مهم بوده است، گفت اطلاعی از 
زمان و تاریخ دقیق مذکرات بعدی این وزرا ندارد 
اما می داند آنها برای انجام دیدارهای مشترک به 
توافق رسیده اند. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
با تأکید بر لزوم تحت فشارگذاشتن دولت سوریه، 
وضعیت این کشور را برای آینده بدتر توصیف کرد 

و گفت: در آینده باید کارهای زیادی انجام شود.

دستگیری یکی از نزدیکان اسد
جنجال تبلیغاتی  که اخیرا علیه خاندان «بشار  �

اسد»، رئیس جمهوری سوریه، در شهر «لاذقیه» به راه 
افتاده بود، با دستگیری یکی از نزدیکان رئیس جمهور 
توسط نیروهای امنیتی پایان یافت. به گزارش 
خبرگزاری دولتی سوریه (سانا)، نیروهای امنیتی 
سوریه پنجشنبه «سلیمان هلال»، فرزند پسرعموی 
اسد را دستگیر کردند و برای بازجویی و رسیدگی 
به اتهامات او به مراجع قضائی تحویل دادند. گفته 
می شود سلیمان هلال هنگام رانندگی در شهر لاذقیه 
سوریه که زادگاه بشار اسد است، بر سر رانندگی با یک 
سرهنگ ارتش به اختلافاتی برمی خورد و با بالاگرفتن 
مشاجره این دو، هلال اسد این نیروی دولتی سوریه 
را با شلیک گلوله به قتل می رساند. این حادثه هفته 
گذشته رخ داد و در پی آن شبکه ها و رسانه های عربی 
و غربی تبلیغات گسترده ای را علیه خاندان حاکم به 
راه انداختند و تلاش کردند تا با تحریک مردم این 
منطقه، از سوریه را که تاکنون شاهد درگیری و تنشی 

نبوده، متشنج کنند.

داعش مسئول انفجارهای
 استان دیالی عراق

داعش مسئولیت انفجارهای شهر بعقوبه را  �
برعهده گرفت که ۵۷ کشته و ۹۱ زخمی برجای 
گذاشت. به گزارش الجزیره، داعش در بیانیه ای 
مسئولیت انفجارهای رخ داده در شهر بعقوبه در 
مرکز استان الانبار در شمال شرق عراق را که روز 
دوشنبه رخ داد و ۵۷ زخمی و ۹۱ کشته برجای 
گذاشت، برعهده گرفت. داعش در این بیانیه مدعی 
شده است بخش های زیادی از شمال و غرب عراق 
را تحت سلطه خود دارد.  به گزارش الجزیره، انفجار 
اول شدیدترین نوع انفجار بود که در آن از خودرو 
بمب گذاری شده در بازارروزی در منطقه «هویدر» در 
شهر «بعقوبه» استفاده شده بود و ۵۱ کشته و ده ها 

زخمی برجای گذاشت. 

مین گذاری در مرز مشترک
 همسایه جنوبی

کره جنوبی، دولت کره شمالی را به مین گذاری  �
در منطقه محافظت شده مرزی متهم کرده و 
هشدار داده است ارتش کره شمالی را «تنبیه» 
خواهد کرد. به گزارش بی بی سی، در حادثه 
انفجار مین که سه شنبه هفته پیش رخ داد، 
یکی از سربازان کره جنوبی هر دو پایش را از 
دست داد و یک پای سرباز دیگری هم قطع 
شد. کره جنوبی ابتدا گفت شواهدی مبنی بر 
نقش داشتن کره شمالی در این حادثه در دست 
ندارد. اما امروز یکی از مقامات وزارت دفاع گفت 
«دولت کره جنوبی مطمئن است عامل انفجار، 
مین های کره شمالی بوده است که با هدف کشتن 
کاشته شده بودند». به گفته مقامات کره جنوبی، 
همسایگان شمالی آنها به طور پنهانی از مرزی که 
به شدت محافظت می شود، رد شده اند و سه مین 

را در نزدیکی مرز با کره جنوبی کاشته اند. 

درگیری های خونین 
در مراسم یادبود مایکل براون

قرار بود مراسم یادبود «مایکل براون»، جوان  �
سیاه پوستی که سال گذشته بر اثر شلیک پلیس 
کشته شد، به  آرامی برگزار شود. اما این مراسم با 
درگیری و تیراندازی به پایان رسید. شهر کوچک 
فرگوسن برای بزرگداشت مایکل براون، جوان 
۱۸ساله سیاه پوستی که در سال ۲۰۱۴ به دست 
یک پلیس سفیدپوست کشته شد، مراسمی با چند 
دقیقه سکوت و برنامه های دیگر ترتیب داده بود. 
اما آرامش در این مراسم پایدار نماند و همه چیز در 
منطقه سنت لوییز فرگوسن هم زمان با تاریک شدن 
هوا به خشونت گرایید. یکی از تظاهرکنندگان 
که بر اثر تیراندازی به شدت زخمی شده بود، به 
بیمارستان منتقل شد. گفته می شود وضع او وخیم 

است. 

آغاز فعالیت نخستین رآکتور اتمی 
ژاپن پس از فاجعه فوکوشیما

در میانه اعتراضات و نارضایتی های عمومی در  �
ژاپن، دولت آن کشور نخستین رآکتور اتمی خود را 
پس از فاجعه زیست محیطی و انسانی فوکوشیما در 
سال ۲۰۱۱ و روند پایان دادن به فعالیت  آنها، به کار 
انداخت. آغاز به کار این رآکتور به معنی بازگشت این 

کشور به بهره گیری از انرژی هسته ای  است.  

تصویب اصلاحات پیشنهادی 
العبادی در  پارلمان

پارلمان عراق با اجماع کامل بسته اصلاحی  �
پیشنهادی، نخست وزیر این کشور را که هدف از 
آن اصلاح ساختار اقتصادی و سیاسی این کشور 
است، به تصویب رساند. به گزارش اسکای نیوز، در 
این جلسه اعضای تمامی فراکسیون ها و جناح های 
سیاسی عراق حضور داشتند و به این اصلاحات رأی 
مثبت دادند تا از جمعه اصلاحات سیاسی به شکل 
قانونی در تمامی زمینه ها به اجرا درآید. اصلاحاتی 
که العبادی روز یکشنبه آنها را اعلام کرد، شامل 
تغییراتی در ساختار سیاسی عراق و اقداماتی برای 
رویارویی با فساد و کاهش بودجه جاری دولت 

است.

ترکیه ماه هاست که همسایه جنگ و بحران است 
اما سیاست های «رجب اردوغان» رئیس جمهوری 
ترکیه در قبال بحران سوریه و داعش هرچند به 
گفته بسیاری از منتقدانش، بی رحمانه و منفعلانه 
بوده اما بحران را از این کشور دور نگه داشته بود. 
با این همه تصمیم اخیر دولت ترکیه و حضورش 
در ائتلاف علیه داعش به رهبری آمریکا و مهم تر از 
آن هدف قرار دادن مواضع حزب کارگران کردستان 
(پ ک ک)، ترکیه را با موج حملاتی روبه رو کرد که 
البته پیش بینی اش چندان دشوار نبود. در ادامه 
حملات چند روز اخیر به ترکیه، روز دوشنبه دو زن 
از یک گروه چپ گرا به کنسولگری ایالات متحده در 

استانبول حمله کردند.
به گزارش رسانه های ترکیه، در این حمله فقط 
یکی از مهاجمان در زدوخورد با پلیس زخمی 
شده است. «خدیجه عاشیک» ۵۱ ساله در یکی از 
ساختمان های اطراف مخفی شده بود اما دستگیر 
و به بیمارستان منتقل شد. یکی دیگر از مهاجمان 
اما فرار کرده و به گفته مقامات ترکیه تلاش های 
گسترده ای برای دستگیری او آغاز شده است. به 
گزارش خبرگزاری های ترکیه به نقل از پلیس این 
کشور، عاشیک عضو «جبهه انقلابی آزادی بخش 
خلق» یکی از گروه های افراطی چپ گرا در 
ترکیه است. این گروه سال ۲۰۱۳ نیز در حمله ای 
انتحاری، سفارت ایالات متحده در آنکارا را هدف 
قرار داد که به کشته شدن یک نیروی امنیتی ترک 
منجر شد. عاشیک ماه گذشته از زندان استانبول 
آزاد شده بود. اتهام او فراهم کردن اقامتگاهی برای 
دو شبه نظامی عضو «جبهه انقلابی آزادی بخش 
خلق» عنوان شده بود که سه سال به یک مقر 
پلیس در شهر استانبول حمله کرده بودند. جبهه 
انقلابی آزادی بخش خلق در بیانیه ای ضمن 

پذیرفتن مسئولیت این حمله، عاشیک را «مبارز 
خلق» خطاب و خبر دستگیری او را تأیید کرد. 
در این بیانیه آمده است:  «مبارزه ما تا زمانی که 
امپریالیسم و همدستانش کشور ما را ترک کنند 
و همه بخش های کشورمان از وجود پایگاه های 

آمریکایی پاک شود، ادامه خواهد داشت». 
سفارت آمریکا هم در پی این حمله اعلام کرد 
که مقامات این کشور به همراه مقامات ترکیه 
در حال بررسی حادثه هستند و کنسولگری نیز 
فعلا بسته خواهد ماند. حمله روز دوشنبه در پی 
حمله بامداد دوشنبه به ایستگاه پلیس استانبول 
و ناآرامی در نقاط دیگر ترکیه صورت گرفت، 
ناآرامی هایی که به کشته شدن هشت نفر منجر 
شد. حمله خودرو بمب گذاری شده به ایستگاه 
پلیس محله «سلطان بیلی» به زخمی شدن سه 
افسر پلیس و هفت غیرنظامی منجر شد و آتش 
این انفجار موجب سقوط بخشی از این ساختمان 

سه طبقه شد. پس از آن افراد ناشناس به اعضای 
پلیسی که برای بازرسی صحنه آمده بودند، حمله 
کردند و در این حمله یکی از اعضای تیم بازرسی 
و دو مهاجم کشته شدند. روز گذشته هم بر اساس 
گزارش ها در حمله افراد مسلح به یک منطقه 
نظامی در حومه شرناق یک سرباز ترکیه ای کشته 
شد. به گفته ناظران همه این ناآرامی ها، نتیجه 
سیاست های اخیر دولت ترکیه است. ماه گذشته 
آنکارا، حملات هوایی به مواضع داعش در ترکیه 
را آغاز و هم زمان، با شدت بیشتری، اردوگاه 
متعلق به پ ک ک در شمال عراق را بمباران کرد. 
به گفته «اگ سکین» یکی از کارشناسان ترکیه ای 
مقیم لندن، حمله یک گروه افراطی چپ گرا به 
کنسولگری آمریکا، تعجب برانگیز نبوده است. او 
در گفت وگو با گاردین گفت: «بسیار راحت است. 
اگر قرار باشد به دو یا سه هدف احتمالی جبهه 
آزادی بخش خلق فکر کنید، کنسولگری یکی از 

آنهاست. این حمله حامل این پیام بود که آنها 
هنوز فعال هستند و قابلیت چنین حمله ای 
دارند». به گفته این کارشناس، ترکیه در دو جبهه 
جنگ قرار دارد؛ یکی علیه داعش و دیگری علیه 
پ ک ک اما حملات او به داعش بیشتر جنبه 
نمادین دارد. او اولویت آنکارا را تضعیف نیروهای 
کُرد می داند و بر این باور است که ترکیه به دنبال 
منافع خود در منطقه است، منافعی که شامل 
سرنگونی «بشار اسد» رئیس جمهوری سوریه و 
تحکیم کنترل خود بر بخش های شمالی سوریه 

است.
عقب نشینی جبهه «النصره» از شمال سوریه

بی شک از منظر آنکارا حمله به پ ک ک یکی از 
راه های رسیدن به اهدافش در منطقه است. در 
همین راستا، ارتش ترکیه روز گذشته از کشته شدن 
۱۷ نفر از اعضای پ ک ک در حملات هوایی در 
جنوب شرق این کشور خبر داد. ارتش ترکیه اعلام 
کرد ۱۷ نفر از جدایی طلبان پ ک ک در این حملات 
هوایی که در استان هکاری در جنوب شرق این 

کشور صورت گرفت، کشته شدند.
ترکیه به ایجاد منطقه حائل در شمال سوریه 
نیز نزدیک تر شده است. روز گذشته اگرچه جبهه 
النصره، شاخه القاعده در سوریه اعلام کرد که بر 
سر این موضوع با دولت ترکیه همکاری نمی کند 
اما اعلام کرد که از مواضعش در شمال سوریه 
عقب نشینی می کند. جبهه النصره همچنین گفته 
است که نواحی شمال شهر حلب را به سایر 
گروه های شورشی مخالف دولت سوریه واگذار 
می کند، به این دلیل که نمی خواهد با ترکیه در 
مورد ایجاد این منطقه حائل همکاری کند. این 
گروه با گروه داعش برای کنترل این نواحی در 

جنگ است.

«جبهه انقلابی آزادی بخش خلق» مسئولیت حمله به کنسولگری آمریکا در استانبول را برعهده گرفت

تاوان یک تصمیم

موعد کمتر از ۱۰ روز دیگر به سر می رسید. زنگ 
بامدادی ۲۱ آگوست، خزانه خالی دولت یونان و 
قصور در بازپرداخت بدهی ۳٫۲ میلیارد یورویی 
به بانک مرکزی اروپا تنها به یک معنا بود: ماشه 
همیشه حاضر تروییکا، باری دیگر و البته نه برای 
آخرین بار، بر پیشانی اقتصاد بی جان، اما عاری از 
مردم یونان می چکید. کسوف امید در سایه مهیب 
ترسی که نزدیک به دو ماه پیش، بازنده بی قیدوشرط 
صندوق های همه پرسی بود، برای هفته ها دولت 
چپ گرای یونان را در هول و ولا انداخته بود تا با 
نهایی کردن توافق موعود با نهادهای وام دهنده، 
سومین بسته کمک مالی در پنج سال اخیر را نیز 
به اقتصاد ورشکسته آن کشور تزریق کند و حالا 
گزارش ها حکایت از آن دارند که مذاکرات فشرده 
دو هفته اخیر، عاقبت منجر به توافق دو طرف 
پیرامون اعطای بسته سوم کمک مالی در ازای اعمال 

اصلاحات اقتصادی و ساختاری شده است. 
«اقلیدس ساکالوتوس»، وزیر دارایی یونان، در 
حالی روز گذشته و در گفت وگو با خبرنگاران از وجود 
اختلافات پیرامون یکی، دو مورد جزئی خبر داده بود 
که بسیاری از رسانه های یونان به  نقل از منابع دولتی، 
مدعی پایان یافتن مذاکرات و امضای یادداشت تفاهم 

از سوی دو طرف شده اند. در شرایطی که تا لحظه 
تنظیم این گزارش، هنوز هیچ  بیانیه ای  از سوی 
مقامات رسمی دولت یونان و وام دهندگان اروپایی 
آن درباره نتیجه مذاکرات منتشر نشده است، «ینس 
سپان»، معاون پارلمانی وزارت دارایی آلمان از 
آمادگی بی سابقه طرفین برای حل وفصل مناقشات 
سخن گفت و خاطرنشان کرد هر توافق احتمالی، 
نه فقط برای سه روز، بلکه باید دست کم برای سه 
سال مورد احترام طرفین قرار گیرد. انتظار می رود 
جلسه رأی گیری پارلمان یونان پیرامون تصویب 
مفاد این توافق نامه که بنابر گزارش ها، صبح روز 
گذشته در جلسه ای به اطلاع «آلکسیس سیپراس»، 
نخست وزیر آن کشور و دیگر اعضای کابینه او رسیده 
است، روز پنجشنبه برگزار شود. این در حالی است 
که وزرای دارایی حوزه یورو نیز احتمالا روز جمعه 
گرد هم خواهند آمد تا به سیاق دیگر پارلمان های 
حاکم در این حوزه پولی، رأی مثبت خود را به توافق 
احتمالی، اعلام کنند. بخش کثیری از بسته جدید 
کمک مالی که بالغ بر ۸۶ میلیارد یورو خواهد بود، 
از محل منابع ذخیره نجات مالی حوزه یورو تأمین 
خواهد شد و صندوق بین المللی پول، برخلاف دو 
بسته کمک مالی پیشین، نقش چندان پررنگی در 

تأمین این منابع نخواهد داشت. با تمام این اوصاف، 
کمک های میلیارد یورویی نهادهای اروپایی تعهداتی 
را نیز برای آتن به  همراه آورده است. روزنامه 
«کاتیمرینی» یونان در شماره روز گذشته خود، 
فهرستی از الزامات تعهدآور وام دهندگان اروپایی 
در توافق نامه ۲۷ صفحه ای اخیر را منتشر کرده 
است؛ فهرستی که از افزایش مالیات بر شرکت های 
کشتی داری تا حذف معافیت مالیاتی کشاورزان را 
شامل می شود. اگر از افزایش نرخ مالیات بر ارزش 
 افزوده و همچنین ادامه حیات قانون جنجال برانگیز 
مالیات بر املاک و مستغلات نیز بگذریم، حذف 
تدریجی حقوق بازنشستگی زودهنگام، طرح تأمین 
مجدد سرمایه بانک ها، مقررات زدایی و آزادسازی 
بازار انرژی و مهم تر از همه، آغاز طرح فراگیر 
خصوصی سازی دارایی های دولتی، احتمالا مهم ترین 
عرصه جدال بین دولت یونان و مخالفان سرسخت 

آن در «پلتفرم چپ» ائتلاف سیریزا است. 
اگرچه برخی ابعاد طرح کنونی، ازجمله تأکید بر 
مبارزه با فرار مالیاتی از طریق طراحی سازوکارهای 
قانونی و همچنین کاهش نرخ پیش بینی شده مازاد 
بودجه از یک درصد به ۰٫۲۵ درصد در سال  جاری 
میلادی تا حدودی تلطیف شده به نظر می رسند، اما 

بسیاری از هم حزبی های رادیکال نخست وزیر یونان بر 
این باورند توافق نامه کنونی با تشدید تدابیر ریاضتی، 
در تضاد کامل با وعده های انتخاباتی سیپراس قرار 
دارد. «پاناگیوتیس لافازانیس»، وزیر سابق انرژی در 
کابینه سیپراس و رهبر کنونی پلتفرم چپ در ائتلاف 
سیریزا، یکی از این افراد است که توافق نامه اخیر را 
یک افتضاح مذاکراتی خوانده و هشدار داده مانع از 
آن خواهد شد تا سیپراس برای اجتناب از رویارویی 
با فریادهای اعتراضی مخالفان، سراسیمه دست به 
دامان انتخابات شود. «ایسکراگ»، وب سایتی وابسته 
به پلتفرم چپ، روز شنبه اعلام کرده بود دولت یونان 
درصدد است به منظور حذف نمایندگان مخالف، 
بلافاصله پس از ارائه توافق نامه کمک مالی به 
پارلمان، دستور برگزاری انتخابات زودرس را صادر 
کند؛ انتخاباتی که به ادعای مخالفان، می تواند 
به زودی زود و حتی در نیمه اول ماه سپتامبر برگزار 
شود. این در حالی است که «اولگا جروواسیلی» 
سخنگوی دولت، در بیانیه ای ضمن رد گمانه های 
انتخاباتی، اظهار کرده کابینه سیپراس پس از حصول 
توافق پیرامون بسته کمک مالی، این بار برای تخفیف 
وام های پیشارو با نهادهای وام دهنده اروپایی وارد 

گفت وگو خواهد شد. 

یونان و  وام دهندگان بین المللی درباره مفاد بسته نجات مالی به توافق رسیدند
کسوف امید
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بازداشت بعد از برنامه تلویزیونیآزادی منتقدان سرشناس آزادی رسانه در مصر
مازن درویش، مدیر مرکز آزادی بیان و 
رسانه ها، در سوریه آزاد شد. مازن درویش 
که در زمینه حقوق بشر و آزادی بیان فعالیت 
می کند، پس از گذشت بیش از سه سال، از 
زندان آزاد شد اما همچنان منتظر رأی دادگاه 

است.(بی بی سی) 

زهیر کتبی، نویسنده و خبرنگار عربستانی، پس 
از آنکه در برنامه تلویزیونی خواستار انجام 
اصلاحات سیاسی در این کشور شد، بازداشت 
شد. دیده بان حقوق بشر اعلام کرد او مورد 
بازجویی قرار گرفته و هنوز هیچ اتهامی به 

کتبی وارد نیست. (السفیر)

عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهوری مصر، در دیدار 
با جمعی از مدیران و هیأت تحریریه روزنامه های 
مهم کشورهای آفریقایی، با ستودن رسانه های 
مصر، تأکید کرد قاهره به نقش رسانه احترام 
می گذارد و معتقد است رسانه ها باید بدون هیچ 
محدودیتی به فعالیت های خود بپردازند.(ایسنا) 

آنچه هم اینک در فضای سیاسی عراق 
می گذرد، پرسش هایی را به ذهن متبادر می کند 
که بی تأمل نمی توان از آن گذشت. مسئله حال 
حاضر در فضای سیاسی عراق تغییری است که 
در آرایش و بازچینش نیروهای سیاسی از سوی 
نخست وزیر عراق صورت گرفته است. در این 
راستا، اولین پرسش آن است که این تغییرات در 
آرایش نیرو های سیاسی، چه علت و سببی دارد؟ 
دیگر آنکه تغییرات پیشنهادی تا چه میزان خواهد 
توانست به بهبود اوضاع کمک کند؟ آیا فساد 
حال حاضر جامعه سیاسی عراق، مسئله ای  رو 
به تصاعد و مخاطرات آن بار ها از اعضای جامعه 
مدنی و مراجع شیعی و سیاست مداران این کشور 
به مقامات گوشزد شده است. به باور حیدر عبادی، 
جلوگیری از فساد نهادینه شده متضمن کاهش 
هزینه های دولتی و ایجاد ثبات در عرصه بحران زده 
اقتصادی و اداری این کشور خواهد شد. وجه دیگر 
از اصلاحات موردنظر عبادی متوجه نحوه انتصاب 
مقامات ارشد دولتی است به این معنی که انتصاب 
مقامات ارشد دولتی نباید برپایه سهمیه های قومی 
و حزبی باشد، چراکه چنین الگویی بار ها و به کرات 
فضای سیاسی این کشور را تا مرز بحران پیش برده 
است.  همچنین باید گفت راهبرد های اصلاحی 
نخست وزیر عراق نمی تواند به بهبود اوضاع کمک 

کند و قرین توفیق باشد، زیرا فساد ساختاری و 
نهادینه شده است و لااقل برای آینده نزدیک امیدی 
به بهبود آن نیست. شواهد حال حاضر فضای 
سیاسی عراق نشان می دهند ساختاری شدن فساد 
در جامعه عراق منجر به قطبی شدن جامعه عراق 
به دو قطب دارا و فقیر شده است.  این در حالی 
است که مسئله دوقطبی شدن جامعه به دارا و 
فقیر با توجه به سقوط صدام و ظهور دولت جدید 
می توانست ریشه کن شود، اما جزرومد های ناشی 
از اشغال نظامی این کشور توسط آمریکا آن هم 
بعد از حوادث تروریستی ۱۱ سپتامبر و مشکلات 
امنیتی مربوط به آن، این امید را کم رنگ کرد و بر 
دامنه مشکلات افزود. امروزه دولت حیدر عبادی 
وارث زخم های کهنه ای است که بخشی از آن 
ناشی از خلأ حضور صدام و بخش دیگر آن از 
راهبرد های سنی ستیزانه نوری المالکی در تقسیم 
قدرت است که بر پیکره سیاسی جامعه عراق و 
دولت نوپای آن یعنی حیدر عبادی وارد شده است. 

مساعی و مجاهدت دولت نوپای حیدر عبادی 
هم به دلیل مشکلات امنیتی، دخالت آشکارا و 
پیدای برخی همسایگان، بروز فرقه گرایی با هدف 
کسب و تصاحب قدرت و نیز خطرات تصاعدیافته 
تروریسم منطقه ای در کسوت داعش و بقایای 
حزب بعث نتوانست به ریشه کن کردن فساد 
به گونه ای ساختاری کمکی کند. مزید بر آن، وجود 
احزاب سیاسی که فعالیت آنان نتوانست در مدار 
قانون گرایی ادامه فعالیت دهد و بیشتر مبتنی بر 
سهمیه بندی حزبی برای فعالیت سیاسی بود، 
زمینه فساد را مضاعف و مشکلات این کشور را از 
جنس بحران های لاینحل پیش برد. از سوی دیگر 
تمامی شواهد نشان می دهند فشار مورد نظر مبنی 
بر ریشه کن کردن فساد از سوی مردم کردستان و 
مردم سنی بر دولت وارد نشده است، زیرا مردم 
کردستان و سنی مبتلابه بحران های امنیتی و 
بی ثباتی اند که داعش برای آنان به وجود آورده 
است. مسلم است با توجه به حالت و وضعیت 

آبستراکسیون شدن شیعیان در بدنه و بلوک قدرت 
که محرکش بر کناری نوری المالکی بود، این فشار 
از طرف مردم شیعه و استان های شیعه نشین که 
مستظهر به حمایت مرجعیت شیعه هستند، 
به عنوان یک تکلیف اصلاحی بر دولت الزام شده 
است. احزاب شیعه با الزام این تکلیف اصلاحی به 
دولت عبادی، به واقع آن را ضرورت و نیاز واقعی 
حال حاضر جامعه عراق می پندارند و هر گونه 
مخالفت با آن را به معنای خودکشی سیاسی 
تلقی می کنند. نکته درخور توجه دراین میان اینکه 
این تکلیف اصلاحی در صورت تصویب در پارلمان 
به معنی تقویت راهبرد شایسته سالاری در کسب 
منصب و پست های کلیدی است. به این معنی که 
پست های کلیدی برای نهادهای اجرائی مشمول 
سهمیه بندی نمی شود و اعطای مناصب براساس 
لیاقت و شایسته سالاری صورت گیرد نه براساس 
سهمیه بندی حزبی. به این ترتیب و براساس اقدام 
دولت عبادی برای انجام اصلاحات، این اقدام 
او پایانی بر هر گونه سهمیه بندی حزبی برای 
تصاحب منصب سیاسی تلقی می شود و شاید این 
اقدام دولت عبادی که با مشتی آهنین در صدد 
تحقق آن است، بتواند قرین توفیق باشد و آینده 
فضای سیاسی و اجتماعی را برای تحکیم قواعد 

دموکراتیک فراهم کند. 

آغاز فصل جدید در عراق
صلاح الدین هرسنى . استاد روابط بین الملل 


